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DANSK ORTOPÆDISK SELSKAB 

DANSK ORTOPÆDISK SELSKAB - BESTYRELSESMØDE 

 Mandag den 02. oktober 2023 

 kl. 9.30 – 17.00 

OUH Patienthotellet 

6. sal mødelokale Nord 

(Frokost kl. 12.00) 

 
REFERAT 

 
Deltagere fra bestyrelsen samt sekretariatet: 

Michael Mørk Petersen (MMP), Torben Bæk Hansen (TBH), Ole Rahbek (OR), Jeppe Vejlgaard Rasmussen 

(JVR), Andreas Balslev-Clausen (AB-C), Annie Primdahl (AP), Jan Duedal Rölfing (JDR) og Helena Reinholdt 

Brodersen (HRB) ref. 

Kristoffer Barfod (KB) deltog via zoom. 

 

   

1.  GODKENDELSE AF DAGSORDEN (5 min.): 

  Godkendelse af dagens dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden tilføjelser og korrektioner.  

2.  GODKENDELSE AF REFERAT (15 min.): 

  Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 01.09.2023 

Referatet blev godkendt fraset en enkelt korrektion af punkt 4.a, hvor en enkelt linje slettes 

efter aftale med JVR. 

3.  STRATEGISK EMNE TIL DISKUSSION EFTER INDLEDNING (30 min.) 

  EMNET UDGIK. 

4.  ØKONOMI OG DOS FONDEN / (30 min.) 

a.  

 

Momsregnskab 1. halvår 2023 

Moms for 1. halvår 2023 for Dansk Ortopædisk selskab er negativ, hvilket betyder at DOS skal 

have moms retur. 

JVR orienterede om ovenstående og DOS får automatisk en overskydende moms overført til 

driftskontoen. 

Emnet gav ikke anledning til yderligere kommentarer.  

 

b.  Udkast til årsrapport for 2022 for Dansk Ortopædisk Selskab og DOS fonden 

Gennemgang og evt. godkendelse af Årsrapporten for 2022. 
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 JVR gennemgik udkast til årsrapporten 2022. Rapporten afspejler en sund økonomi i selskabet, 

hvor indtægter og udgifter stort set er uændrede ved sammenligning med de foregående år. 

Sidste års kongres gav et forventeligt overskud, som anvendes til at dække de højere 

omkostningerne ved kongresafholdelsen i København hvert andet år.   

Bestyrelsen besluttede at indskrive ovenstående i DOS strategiplan, så det fremgår at 

budgettet for kongressen balancerer, når der kalkuleres med henholdsvis overskud og 

underskud afhængig af hvor kongressen afholdes.  

JVR udarbejder en passus omkring driftsresultatet, som belyser nødvendigheden af at skabe et 

overskud hvert andet år for at kompensere for et underskud når kongressen hvert andet år 

afholdes i København. Indarbejdes i DOS strategiplan. 

Bestyrelsen drøftede satsen for medlemskontingentet på DKK 1.400,00, dette forbliver 

uændret.  

ACTA er en væsentlig udgiftspost og omkostningerne varierer fra år til år set over perioden fra 

2017 og frem til 2022. ACTA er en væsentlig udgiftspost på budgettet, hvorfor bestyrelsen 

ønsker at drøfte den aktuelle fordelingsnøgle.  

DOS afventer i første omgang og ser, hvad der sker når NOF overgår til at beregne bidragene 

fra de enkelte lande baseret på antallet af speciallæger der er medlem i de nationale 

selskaber.   

DOS Fonden 2022: 

Årsrapporten illustrerede de administrative omkostninger, der har været forbundet med 

fondens drift og opretholdelse. Fonden har aktuelt et underskud på DKK 100.000,00 hertil 

kommer udgift til RSM for udarbejdelse af årsrapporten. Det blev besluttet, at der oprettes et 

lån fra selskabet til fonden på DKK 130.000,00 til dækning af det aktuelle underskud.  

Civilstyrelsen har formelt godkendt nedlæggelse af fonden og opløsningen af fonden sker over 

en 3-årig periode. JVR afventer i øjeblikket svar fra advokaten, hvordan fonden rent praktisk 

afhændes.  

c.  

 

Underskrift af Årsrapport 2021 

Indhentning af bestyrelsens underskrifter. Årsrapporten blev godkendt på GF i 2022, men er 

som bekendt ikke blevet underskrevet. 

Underskrifterne for årsrapporten 2021 indhentes og sendes til RSM således at regnskabsåret 

for 2021 kan lukkes.  

Bestyrelsesmedlemmerne underskrev årsrapporten og HRB indhenter de resterende 

underskrifter fra den daværende bestyrelse i 2022. 

5.  DOS KONGRESSEN (30 min.)  

a.  Tilmeldinger industrien 5_a_1 og oversigt over udstillingen 5_a_2 

Der er solgt: 

Guld: 2 

Sølv: 6 
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Bronze: 1 

Der er fortsat stor interesse og god opbakning fra industrien til deltagelse i den kommende 

kongres på Scandic Falkoner.  

b.  

 

Generalforsamling  

- Udarbejdelse af dagsorden herunder valgafhandlinger senest 31.10.2023  
JDR gjorde opmærksom på at dagsordenen for kommende GF gerne skal være JDR i 
hænde senest den 31.10.2023.  Deadline den 16. oktober 2023.  
Valghandlinger i UDDU: 

- Valg af formand for UDDU AB-C afgår og ønsker ikke genvalg. 
Nuværende medlem Katrine Borum ønsker indstilling til formandsposten. Hvis KB 
vælges som formand, skal posten besættes ved nyvalg. 
Anne-Mette Sørensen er på valg og ønsker genvalg.  
Martin Bille Henriksen udtræder og kan ikke genvælges.  

- Redaktør JDR er på valg. 
Ønsker genvalg. 

- Forslag til valg af dirigent. 
Klaus Hindsø er valgt til dirigent på årets generalforsamling.   

- Formandsberetning – herunder formandsberetning fra VU – kun skriftligt eller kort 
video (KB) KB foreslår videoberetning.  
KB deltager på zoom til GF. 
Der er ikke behov for afløser, imens KB har orlov. (JDR) og BV er ansvarlig for 
kongressen.  
Det blev besluttet, at alle udvalgs- og formandsberetninger behandles pr. mail.  

Det tilstræbes at alle beretninger og dagsorden til generalforsamlingen er JDR i hænde den 

16. oktober 2023.  

c.  

 

 

Salg af mikrostand/postervæg til kongressen 

Bestyrelsen har tidligere drøftet muligheden for salg af udstillingsareal til “upcommers” og på 

baggrund af konkret henvendelse fra OR om køb af “mikrostand”/posters, er det aktuelt med 

en gendrøftelse af emnet. Bl.a. skal kongressen fremadrettet også tilbyde “salg” af reklame for 

andre videnskabelige selskaber etc. 

Bestyrelsen drøftede annoncering/reklame fra andre faglige selskaber på DOS kongressen. Der 

var positiv stemning overfor forslaget, hvorfor det blev besluttet fremadrettet, at tillade 

annoncering af andre faglige selskaber i form af posters etc.  

d.  

 

Status på henvendelse til Mohid Bhandari, Guildal Lecture 2023 

Da prof. Benjamin Ollivere desværre ikke har mulighed for at deltage, har MMP sendt 

invitation til Nando Ferreira, hvorfra der i øjeblikket afventes svar.  

Bestyrelsen drøftede en back up plan og der kom forslag om andre mulige kandidater. Der var 

stemning for i først omgang at afvente svar Nando Ferreira inden MMP går videre med 

eventuelle andre kandidater.  

e.  Kongressen: 

Orientering om mødet med Scandic Falkoner den 13. september 2023. JVR og HRB deltog. 

Nedenstående punkter blev gennemgået og konklusionen blev som nedenfor anført: 
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Teknikere: En til auditoriet og en til 1. sal 

Mikrofoner: 2 bøjlemikrofoner til hvert rum. 2 håndholdte til auditoriet. Der lejes 4 pc’er de 

store mødelokaler.  

Opstilling i de små møderum: Der skal være projektor og lærred til rådighed.  

Udstillingen: Opmåling koster 3.580,00. HRB meddeler Scandic at de er ansvarlige for 

opmåling og indtegning af udstillingen.  

Forløb af prisuddelinger: Michala forestår prisuddelingerne på festaftenen indeholdende en 

kort præsentation samt begrundelse for prisuddelingen. 

KB orienterer Michala omkring prisuddelingerne. 

HRB indhenter oplysninger på de indstillede til priser etc. og bestiller diplomerne hos Kandrup.  

Middagen maks. 230 deltagere.  

Der er aktuelt solgt 102 festbilletter.  

Menu:  

Forret: Røgede hellefisk – crispi pancetta – syltede ingefærs vinaigrette – wasabi og grønærts 

pure  

Hovedret: Urtestegt kalvemørbrad – honning ristede mini gulerødder- broccoliene - 

skalotteløg glace- pomme gratin 

Dessert: Yoghurt og passionsfrugts panna cotta – yoghurt crisp – hvid chokolade - hindbær 

18.30 Velkomst med bobler 

19.00 - 22.00 Middag vin, øl, vand ad libitum  

22.00 - 01.00: 1 drinkskupon til baren. Øvrige drikkevarer selvbetaling. 

Hotelværelser: DOS har forhåndsreserveret 20 værelser fra tirsdag – onsdag og 30 værelser fra 

onsdag – fredag til henholdsvis bestyrelsen, udvalgsmedlemmer og inviterede 

foredragsholdere.  

Holmud postervægge: HRB kontakter Søren Ohrt-Nissen angående antal og opstilling.  

Posterwalken – forplejning? Der serveres øl/vin/snacks i lighed med 2021. 

Tilbud på leje af Telvic-system: HRB havde indhentet tilbud på leje af Telvic-system og 

bestyrelsen fandt løsningen for dyr, hvorfor forslaget blev forkastet. 

Runners jf. 8_e_1 og 8_e_2 (8 runners, oversigt med værelser og hvem der skal dele værelse). 

PG er ansvarlig for de nævnte runners. HRB tager kontakt til PG mhp. reservation af 2 

dobbeltværelser til 4 ud af de 8 runners.  

DOS kongressen program 8_e_3 

Oversigt over tilmeldinger (medlemmer) jf. Fil 8_e_5. 

Der er forventeligt god opbakning fra medlemmerne til deltagelse i kongressen. 

Scandic Falkoner: Deadline for indmelding af konkret deltagerantal til kongressen/festen er 

den 10. oktober.  

HRB indberetter efter den 10. oktober deltagerantallet til Scandic. 

6.  UDDANNELSESUDVALGET/AB-C (15 min.) 
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a.  AB-C udarbejder nyhedsbrev vedrørende ”Fremtidens speciallæge – en ændring af den 
lægelige videreuddannelse”. 
Nyhedsbrevet udsendes i oktober måned. 
 

7.  VIDENSKABELIGT UDVALG/KB (15 min.) 

a.  Hjælp til forskning 

KB gjorde opmærksom på den udarbejdede vejledning, som er at finde på DOS hjemmeside.  

b.  

 

Fremlæggelse af konkret plan og budget for opstart af DOA 

7_b_1_Budget for DOA 

7_b_2_DOA plan efter DOA dag 2.  

7_b_3_DOA Nyhedsbrev 

DOAs formål er at styrke forskning i hele DK. 

DOA har overordnet to spor, som er defineret ved: 

1. At opstarte en forskningsstøtteenhed. 

2. Lobbyisme i forhold til fonde og beslutningstagere for at synliggøre investering i 

forskning og uddannelse. 

Tanken er at stifte DOA som en selvstændig enhed, der er styret af et repræsentantskab, hvor 

alle afdelinger udpeger en repræsentant. Derefter skal der udpeges en direktør, som er 

ansvarlig for den løbende drift af DOA. 

DOS støtter DOA med et opstartsbeløb, der suppleres med et tilskud fra afdelinger og derefter 

skal DOA finansieres og drives af egne midler ved hjælp af støtte fra fonde etc. 

Efter at KB havde forelagt DOAs vision, proces og strukturen blev det besluttet, at gendrøfte 

emnet med cheflægerne på Sixtus i januar 2024, som gerne skal afstedkomme en konkret 

aftale mellem DOA, DOS og cheflægerne.  

DOA er et ongoing emne, der vil blive drøftet på fremtidige bestyrelsesmøder, da processen 

og strukturen omkring DOA fortsat ønskes konkretiseret. 

Videre opfølgning ved KB. 

c.  - Ingen valg i år. KB meddelte, at der ikke er nogen valghandlinger i VU i år. 
- Plan for kongressen, hvor KB er ude at rejse. Bjarke Viberg indtræder midlertidig som 

ansvarlig for kongressen.  
- Budget for VU 2024.  

KB gennemgik det udarbejdede budget for VU 2024. Budgettet gav ikke anledning til 
yderligere og blev godkendt.  
 

d.  

 

Referat fra møde i VU_29.09.2023 

Orienteringspunkt ved KB, som henviste til referatet fra sidste VU møde. 

8.  KVALITETSUDVALGET/AP (15 min.)  

a.  

 

KU møde september 2023 – kort fortalt 

afholdt i Herlev. 

AP refererede fra KU mødet i september.  
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KKR: Der var indkommet enkelte høringssvar, hvilket havde afstedkom ændringer, der 

efterfølgende er blevet indarbejdet.  

DSOI som fagområde:  Hans Gottlieb kommer med et nyt udspil, som i første omgang 

præsenteres i KU, hvorefter det fremlægges for DOS bestyrelse. 

b.  

 

Forhåndsreservation KKR seminar 2025 og 2024, Nyborg. 

Der er fortsat bred opbakning til KU med arbejdet om KKRér, hvorfor DOS bakker op omkring 

afholdelse af KKR seminar for KU i lighed med tidligere.  

 

9.  STRATEGIPLANEN/OR (60 min.)  

a.  

 

Strategiplanen s. 9 DOS udviklingspunkter 

OR har løbende revideret strategiplanen i takt med de indkomne inputs. På dagens møde 

ønskes en drøftelse af DOS udviklingspunkter. 

Bestyrelsen bedes gennemgå DOS udviklingspunkter og sende forslag/ændringer til OR. Emnet 

genoptages på bestyrelsesmødet til Sixtus, og sættes på under emnet ”Strategisk emne til 

diskussion”.HRB sætter strategiplanen på dagsordenen til januar 2024. 

10.  INTERNATIONALE RELATIONER (20 min.) 

zoom-møde med Søren Kold kl. 13.00 

a.  

 

NOF kongres 2026_Søren Kold deltager online mhp. drøftelse af nedenstående spørgsmål 

omkring NOF 2026. 

SK og bestyrelsen gennemgik rammerne for NOF kongressen i 2026 og følgende blev besluttet 

angivet i punktform: 

1. Enighed om combined NOF/DOS kongres 2026 

Der var opbakning til at NOF kongressen kombineres med den vanlige DOS kongres. 

2. Datoer for combined NOF/DOS kongres 2026 

Der tages udgangspunkt i den hollandske model så kongressen afvikles fra tirsdag til 

fredag i uge 46. Om tirsdagen afholdes der i NOF regi obligatorisk ”pre-course” dag, 

som eventuelt kan afholdes på anden lokation eksempelvis leje lokale på Panum eller 

Riget. 

Konceptet følger DOS vanlige indhold, men udvides med flere videnskabelige 

aktiviteter med fokus på kvalitet, uddannelse og videnskabelige præsentationer. Flere 

sessioner og spor.  

Estimeret deltagerantal ca. 800. Pris for udstillere og medlemmer justeres uden at den 

øges væsentligt. Bestyrelsen finder det økonomisk ansvarligt at arbejde videre med 

Tivoli Congress Center.  

Den økonomiske fordelingsnøgle mellem NOF/DOS er berammet således, at NOF 

dækker et eventuelt underskud med 20.000 euro. Et eventuelt overskud fordeles 

50/50. 

3. Kontakt i DOS bestyrelsen til NOF 2024 - brug af viden til 2026. 

4. Organizing comittee og congress president 2026.  
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Der skal udtænkes en struktur og fordeling af roller/funktioner. Bestyrelsen udnævner 

SK til kongres president og DOS bestyrelse fungerer som komite.  

5. PCO? (løsning) Der anvendes ikke PCO løsning ved DOS kongres aktuelt og det er 

heller ikke planen for den kommende NOF 2026 kongres. 

SK forhørte sig om muligheden for at promovere kommende NOF kongres i 2024 på 

DOS kongressen. Det blev besluttet, at der kan opsættes en poster og udleveres nogle 

flyers. 

Jeppe spurgte ind til kassererens rolle og funktion. SK tager dette spørgsmål med til 

næste Excom møde. 

Det blev besluttet, at bestyrelsen ønsker at have organisering og struktur af NOF 2026 

med på bestyrelsesmødet til december.  

HRB sætter emnet på dagsordenen. 

 

b.  EFORT_Impact of a PFAS ban on medical device availability 

Orienteringspunkt ved TBH_Emnet gav ikke anledning til yderligere drøftelse.  

11.  HENVENDELSER/HØRINGER (45 min.)  

(forbehandlet til orientering, drøftes ved behov)  

a.  

 

LVS_Orientering om hjernetegn.dk – et værktøj til opsporing af hjerneturmor hos børn og 

unge 

Orienteringspunkt. 

LVS har lanceret et nyt online beslutningsværktøj til vurdering af børn og unge med 

symptomer på en hjernetumor. En forskergruppe af læger med tilknytning til landets 

børneonkologiske afdelinger har udviklet det evidensbaserede 

beslutningsværktøj hjernetegn.dk for at støtte læger og andre sundhedsfaglige i vurderingen 

af børn og unge. Websitet henvender sig især til praktiserende læger, pædiatere og øjenlæger, 

som typisk er de første i rækken til at se et barn med symptomer, der kan være tegn på en 

hjernetumor.      

Hjernetegn.dk skal støtte sundhedsprofessionelle i vurderingen af børn og unge med 

symptomer ved at tilbyde en enkel beslutningsalgoritme, der giver et hurtigt overblik over, 

hvornår børnene kan ses an og sendes hjem, hvornår de skal ses igen og hvornår de bør 

sendes til videre udredning.   

b.  

 

 

Henvendelse fra SST_Temadrøftelse om ortopædkirurgi på næste møde i Det Rådgivende 

Udvalg for Specialeplanlægning 26. oktober 2023 

Orientering fra MMP efter mødet med Andreas Rudkjøbing.  

DOS bedes forud for mødet med SST og regionerne udarbejde et oplæg, der beskriver den 

faglige udvikling og forholder sig til specialeplanlægningen.  

Det blev foreslået at TBH deltager, som undersøger om det er muligt. 

c.  

 

Gigtforeningen_To ledige pladser i forskningsråd - Svar senest den 01. november 2023 

Gigtforeningen har pr. maj 2024 to ledige pladser i vores forskningsråd. Vi indkalder derfor 

ansøgninger til disse to ledige pladser.  

Ansøgningsfristen er onsdag den 1. november 2023. Opslaget er vedhæftet, men kan også 

about:blank
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læses eller linkes til via dette link: Aktuelle ansøgningsfrister (gigtforeningen.dk) 

To udtræder og det vil være gavnligt, at få en ortopædkirurg ind i rådet. 

Det er således ikke DOS der skal indstille. Man kan gå ind på ovenstående link og sende en 

ansøgning.  

DOS bestyrelse vil gerne opfordre Maiken Stilling til at søge, så der fremover også vil være 2 

ortopædkirurger i rådet og gerne med repræsentanter fra både Øst- og Vestdanmark. 
MMP kontakter MS mhp. opfordring til at søge. 

d.  Invitation til LVS_medlemsmøde om Fremtiden for kliniske retningslinjer den 26.  oktober 

2023 i København på Hotel ParkInn i København 

Klik her for tilmelding 

Det er blevet besluttet at udskyde medlemsmødet til den 15. januar 2024 kl. 13 – 17 (18.15) 

Det blev besluttet, at Annie Primdahl deltager i ovenstående møde. 

e.  

 

SST_Offentlig høring af Anbefalinger for tværsektorielle forløb for mennesker med kroniske 

smerter – indsatser og organisering – svar senest den 06. oktober 2023 

Høringsudkastet kan findes på høringsportalen via dette link: Høringsdetaljer - 

Høringsportalen (hoeringsportalen.dk) 

Høringsbrev samt høringsliste ligger som fil 11_e_2 og 11_e_3 

MMP har kontaktet MØA den 24.09.2023 for at høre om der er specifikke områder i 

publikationen, som er problematiske og som DOS evt. Skal være ekstra opmærksomme på. 

Afventer i skrivende stund svar fra MØA. 

MMP gennemgik anbefalingen og det giver ikke anledning til afgivelse af høringssvar.  

f.  

 

STPK_Ansættelse af Sagkyndigkonsulent ved Styrelsen for Patientklager 

Orienteringspunkt ved MMP.  

STPK ønsker at ansætte Andreas Haubjerg Qvist som sagkyndigkonsulent til vurdering af 

klagesager. 

 Henvendelse har været omkring alle bestyrelsesmedlemmer, der bakker op omkring 

kandidaten.  

g.  

 

Ny tværfaglig vejledning om børneparathed i Danmark. 

Et fællesskab af faglige selskaber samt Projekt Børneparat har udarbejdet en tværfaglig, 

national vejledning for præ- og inhospital børneparathed i Danmark. Med denne vejledning 

flyttes børneparathed fra at være noget, som enkelte ildsjæle arbejder med, til at være noget, 

som en stor gruppe faglige selskaber bakker op om, og som dermed angår alle danske 

akutmodtagelser, traumecentre og præhospitale akutberedskaber. Dermed bliver 

børneparathed noget, der kan komme mange flere børn og unge til gode. Det er en big deal!  

Det er en organisatorisk vejledning, der sigter mod at styrke kvaliteten af akut 

børnebehandling præ- og inhospitalt på steder, hvor man behandler både børn, unge og 

voksne.  Vejledningen handler om, hvordan man i det enkelte præhospitale akutberedskab og i 

den enkelte akutmodtagelse, akutafdeling og traumecenter sikrer, at man har det rette udstyr, 

de rette kompetencer, vejledninger, samarbejdsaftaler og alt det andet, der skal til for at 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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kunne tilbyde alle børn og unge en god akutbehandling. 

Kort orienteringspunkt. Vejledningen kan læses jf. Fil 11_g_2 

Vejledningen er offentliggjort.  

 

h.  

 

Oversigt over høringer med svarfrist inden nærværende bestyrelsesmøde 

Jf. Fil 11_h_1 

Der har været en rækker høringer, hvor høringsfristen har været før aktuelle møde. 

MMP har gennemgået og behandlet de forskellige høringer. Ingen af dem havde relevans for 

DOS, hvorfor det ikke har givet anledning til høringssvar.   

i.  

 

Henvendelse fra Norsk Ortopedisk Forening 

Invitation fra Trude Basso om deltagelse i Norsk Ortopedisk Høstmøde den 25. - 27. Oktober 

2023. 

OR har takket for invitationen og deltager i ovenstående møde. Invitationen omfatter 

registreringsfri deltagelse for 2 bestyrelsesmedlemmer.  

Emnet sættes på næste dagsordenen til november, hvor OR vil orientere fra mødet.  

j.  

 

Henvendelse fra Jens HIllingsø_Patienter med rettigheder, men uden muligheder 

Politiken har kontaktet JH, da man ønsker at sætte fokus på den patientgruppe, der har 

rettigheder til hurtig behandling, men uden muligheder. 

Bestyrelsen vælger ikke at gå ind i debatten på nuværende tidspunkt, da emnet tidligere har 

været nævnt og drøftet i Kirurgisk Forum, hvor det ikke slog igennem i pressen/medierne. 

k.  

 

Fagudvalg for evalueringen af non-operativ behandling af distale håndledsfrakturer. 

Orienteringspunkt ved TBH 

TBH har sendt orienteringsmail til formanden for DOT og DSH vedrørende fagudvalgets 

sammensætning og strategi for arbejdet. Udvalget skal se på fordelingen af operation kontra 

konservativ behandling for patientgruppen 65 + år samt den videnskabelige dokumentation 

for/imod operation/konservativ behandling samt de økonomiske konsekvenser heraf. Emnet 

har selvklart DSHs interesse, som vil afvente fagudvalgets rapport inden eventuel nedsættelse 

af en arbejdsgruppe med dette fokus.  

l.  

 

LVS_DFF-Indkaldelse af medlem til Danmarks Frie Forskningsfond i Sundhed og Sygdom 

inden for fagfeltet “Cellebiologi, biokemi og molekylær biologi” - Svar senest den 25. 

oktober 2023 

Bestyrelsen for Danmarks Frie Forskningsfond (DFF) indkalder forslag til ét nyt medlem til det 

faglige forskningsråd DFF | Sundhed og Sygdom med indtræden den 1. januar 2024 inden for 

følgende område: Cellebiologi, biokemi og molekylær biologi. 

Henvendelse har ikke relevans for DOS, hvorfor det ikke giver anledning til yderligere. 

m.  

 

 

Ny lovgivning for produkter uden medicinsk formål 

Kort orienteringspunkt ved MMP 

Der er kommet ny lovgivning for produkter uden medicinsk formål. Fra den 22. juni 2023 er 

produkter uden medicinsk formål omfattet af EU-forordningen for medicinsk udstyr (MDR). 
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Disse produkter er ikke tidligere faldet ind under definitionen for medicinsk udstyr og dermed 

reglerne i EU-forordningen. Af hensyn til patientsikkerheden og for at sikre, at disse produkter 

kan opfylde en række krav til sikkerhed og ydeevne, bliver de nu omfattet af i EU-

forordningen. 

Produkter uden medicinsk formål, som står oplistet i EU-forordningen for medicinsk udstyr 

(MDR) bilag 16, omfatter bl.a. følgende produktgrupper:  

- Produkter til injektion, fx fillers 
- Produkter til at fjerne fedtvæv, fx udstyr til fedtsugning 
- Produkter med elektromagnetisk stråling, fx laser til fjernelse af tatoveringer eller hår 
- Produkter til hjernestimulering med strøm eller elektromagnetiske felter, fx til at 

stimulere hukommelse eller koncentration 
- Kontaktlinser uden styrke, fx farvede kontaktlinser 
- Produkter til ændring af anatomien, fx horn i pande 

 
Orienteringspunkt ved MMP. Emnet har ikke relevans for DOS.  

12.  MØDEPLAN (10 min.) 

  Emnet udgik, da mødeplanen for 2024 er godkendt. 

13.  KOMMUNIKATION OG INFORMATION/JDR (30 min.)  

a.  Nyhedsbreve: (fast punkt) 

Oktober: ABC_Høringssvar i forbindelse med rapport med anbefalinger til ændringer af den 

lægelige videreuddannelse. 

KB_udarbejder særskilt nyhedsbrev om DOA 

November: JVR og AP omkring kongressen og KKR 

b.  Opdatering af udvalgsposter og LVS repræsentantskab 

Hjemmesiden over DOS udvalgsposter og LVS repræsentantskab skal gennemgås og 

opdateres. 

JDR havde forud for dagens møde gennemgået ovenstående oversigter. Disse er således 

opdateret og lægges på selskabets hjemmeside.  

https://selskaberne.dk/om-lvs/organisation/repraesentantskab 

https://www.ortopaedi.dk/udvalg/andre-udvalg-tillidsposter/ 

c.  Referat fra Kirurgisk Forum fra mødet afholdt den 07.09.2023. 

DOS er arrangør af næste møde, som afholdes i marts 2024. 

Bestyrelsen besluttede at næste møde i Kirurgisk Forum afholdes torsdag den 14. marts 2024 

kl. 13.00 – 15.00. Mødet afvikles som vanligt på zoom. 

HRB udsender orienteringsmail til selskaberne af Kirurgisk Forum, at næste møde afholdes 

den 14. marts 2023.  

14.   Eventuelt (15 min.) 

about:blank
about:blank
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  I forbindelse med tidligere drøftelse omkring DOS Strategiplan fremviste JDR en illustration, 

som tegnede det aktuelle billede af kønsfordelingen af nyuddannede ortopædkirurger i DK. 

Grafen afspejlede at der er tale om en næsten ligelig fordeling af kvinder og mænd blandt 

nyuddannede ortopæder. 

 

  


